
UCHWAŁA Nr XLIV/796/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 

Busko-Zdrój 
 

 

 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Gminy Busko-

Zdrój w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł (słownie złotych: dwadzieścia tysięcy) 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. XX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. 

Krystyny Jamroz.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

 Józef Grabowski 



UZASADNIENIE 

 

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 

i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4). 

Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający na wspieraniu i promocji zadań 

istotnych i zgodnych ze strategią rozwoju regionu w sferze kultury.  

Art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych stwarzają 

możliwość udzielania pomocy finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 

przeznaczonej na realizację zadań własnych samorządów. 

Gmina Busko-Zdrój zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

z przeznaczeniem na organizację XX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. 

Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju. Jest to festiwal muzyki poważnej, który odbywa się 

corocznie na przełomie czerwca i lipca. Impreza gromadzi znanych polskich i zagranicznych 

muzyków, dyrygentów i śpiewaków. W programie znajdują się koncerty symfoniczne, 

kameralne, recitale mistrzowskie, gale operowe, operetkowe, oratoria i koncerty z muzyką 

lżejszego gatunku. Tegoroczny festiwal odbędzie się w dniach 27 czerwca - 6 lipca. 

Jubileuszowa edycja festiwalu zostanie wydłużona o dwa dni. Wśród zaproszonych artystów 

znalazły się takie sławy jak: Małgorzata Walewska, Renata Drozd, Grażyna Brodzińska, 

Gwendolyn Bradley, Wiesław Ochman, Daniło Trifonow, Bogusław Kaczyński i Krzysztof 

Penderecki. Festiwal to bardzo ważna impreza na kulturalnej mapie województwa i kraju. 

Promuje region świętokrzyski przyciągając corocznie wiele osobistości ze świata biznesu, 

kultury i polityki.  

Udzielenie pomocy finansowej sprzyjać będzie upowszechnianiu kultury, jej 

wykorzystywaniu do celów edukacyjnych i promocyjnych, poszerzeniu oferty i podniesieniu 

poziomu wydarzeń kulturalnych oraz przyczyni się do zwiększenia uczestnictwa 

mieszkańców w życiu kulturalnym. 


